GAMARA MUNIí;IÍ’AI . UE

BALSAS-MA
(«««( w> |>Ar<

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

INDICAÇAO N° 482/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de
suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA
E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A AMPLIAÇÃO
DAS ARQUIBANCADAS DO ESTÁDIO MUNICIPAL CAZUZA RIBEIRO

JUSTIFICATIVA:

O pedido de ampliação vertical do estádio visa aumentar a capacidade, melhorar as
instalações e proporcionar uma melhor experiência aos espectadores. A ampliação adicionaria
níveis superiores com mais assentos, atendendo à demanda crescente e otimizando o espaço
existente. Benefícios incluem vistas privilegiadas, tecnologias avançadas, áreas de
hospitalidade, e novos espaços como vestiários e salas de imprensa. Isso tornaria o estádio mais
atrativo para grandes eventos, aumentando a visibilidade da região e trazendo benefícios
econômicos. O pedido enfatiza os benefícios para  a comunidade esportiva e a importância do
estádio para eventos esportivos.

Diante dos motivos apresentados, solicitamos a aprovação da ampliação vertical,
destacando seus benefícios para a comunidade esportiva e sua posição como local de destaque
para eventos esportivos.

PLENÁRIO DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 07 DE AGOSTO DE 2024.

LUSIVALDO DO NASCIMENTO LIRA

VEREADOR AUTOR (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noielo, n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com